
 
 

 
Settore Didattica, Ricerca e Impegno nel Territorio/ U.O.C.C.  Relazioni Internazionali/ U.O.C. Mobilità e promozione 
internazionale 
Responsabile del Procedimento: Aiko Terao Funzionario Istruttore: Giulia Felicioli 
 

1 

DECRETO  
Oggetto: Nomina Commissione per la valutazione delle domande di partecipazione all’Avviso di 

selezione Erasmus Plus – Mobilità degli studenti per traineeship A.A. 2023/24 – seconda edizione 

IL RETTORE 

VISTI: 
• l’art. 2, commi 11 e 12, dello Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. 

n.  107 del 6 febbraio 2024; 
• il Regolamento di Ateneo per la mobilità internazionale, emanato con D.R. n. 1124 

del 24 novembre 2023; 
• la nota dell’Educational and Culture Executive Agency del 22 dicembre 2020, con la quale 

è stata comunicata l’assegnazione da parte della Commissione Europea dell’Erasmus 
Charter for Higher Education, che permette all'Università degli Studi di Brescia di partecipare 
al Programma Erasmus+ 2021-27; 

• la convenzione, trasmessa dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE con nota prot. 174918 
dell’11 luglio 2023, per il finanziamento del Progetto n. n. 2023-1-IT02-KA131-HED-
000131868, nell'ambito del Programma Erasmus+, Azione Chiave 1 - Mobilità per 
l'apprendimento individuale; 

• il D.R. n 370 del 7 maggio 2024, relativo all’approvazione dell’Avviso di selezione Erasmus 
Plus – Mobilità degli studenti per traineeship A.A. 2023/24 – seconda edizione; 

CONSIDERATO che il termine previsto per la presentazione delle domande di partecipazione è 
scaduto il 12 giugno 2024; 
UDITO il parere del Prorettore alle Politiche di internazionalizzazione; 
 

DECRETA 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, di nominare la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione 
all’Avviso di selezione Erasmus Plus – Mobilità degli studenti per traineeship A.A. 2023/24 – seconda 
edizione, che risulta così composta: 
Prof. Corrado Paganelli   Presidente 
Prof. Giuseppe Borsani   Componente 
Prof. Francesco Gringoli   Componente 
Sig.ra Silvia Rezzola     Componente supplente 
 

Brescia, data del protocollo 

IL RETTORE  
(Prof. Francesco Castelli) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 


		2024-06-17T14:20:52+0200
	IT
	Francesco Castelli




